
UCHWAŁA NR VII/89/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1044, z 2017 r. poz. 2361 i poz. 2486 oraz z 2018 r. poz. 107, poz. 810, poz. 1293, 
poz. 1592, poz. 1669 i poz. 1716) Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Wyznacza się inkasentów opłaty skarbowej według wykazu stanowiącego załącznik
do uchwały.

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% wpływów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach nr VI/40/07 z dnia 31 stycznia 2007 roku 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach 
nr XXXIII/408/2017 z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.   

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 6F62511B-ADCF-474D-AAD1-D31BD54E63AA. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr VII/89/2019

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY SKARBOWEJ NA TERENIE MIASTA SUWAŁK
Nazwa inkasenta Punkt poboru opłaty skarbowej
Bank Spółdzielczy
16-400 Suwałki, ul. Utrata 4

- Bank Spółdzielczy w Suwałkach Centrala, ul. Utrata 4
- Bank Spółdzielczy w Suwałkach Oddział, ul. Alfreda 
Wierusza - Kowalskiego 17

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, 
16-400 Suwałki, ul. Świerkowa 60

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, 16-400 Suwałki, 
ul. Świerkowa 60

Izba Administracji Skarbowej 
w Białymstoku, Podlaski Urząd Celno-
Skarbowy w Białymstoku, 
Delegatura Urzędu Celno-Skarbowego 
w Suwałkach, Oddział Celny 
w Suwałkach, 16-400 Suwałki, 
ul. Raczkowska 183

Izba Administracji Skarbowej w Białymstoku, Podlaski Urząd 
Celno-Skarbowy w Białymstoku, Delegatura Urzędu Celno-
Skarbowego w Suwałkach, Oddział Celny w Suwałkach, 16-
400 Suwałki, ul. Raczkowska 183

Id: 6F62511B-ADCF-474D-AAD1-D31BD54E63AA. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 t.j.)

rada gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów

i określić wynagrodzenia za inkaso.

Na mocy niniejszej uchwały proponuje się ustalić nową stawkę wynagrodzenia za inkaso

opłaty skarbowej w wysokości 5% od zainkasowanej sumy. Podwyższenie stawki wynagrodzenia

spowodowane jest wzrostem kosztów administracyjnych oraz płac pracowników pracujących przy

poborze tej opłaty. Ustalona wcześniej prowizja na poziomie 3% była nieadekwatna do

obowiązków i odpowiedzialności nałożonej na inkasentów.

Przewidywanym skutkiem finansowym podwyższenia wynagrodzenia za inkaso z tytułu

poboru opłaty skarbowej z 3% do 5% wpływów z tego tytułu, w porównaniu do 2018 roku, będzie

wzrost wypłacanej inkasentom prowizji o ok 805,00 zł (opierając się o przyjęte do szacunku dane

z 2018 r.).

Proponowane zwiększenie wynagrodzenia inkasentom opłaty skarbowej nie przekroczy

zaplanowanych w budżecie wydatków przewidzianych na wynagrodzenie z tego tytułu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6F62511B-ADCF-474D-AAD1-D31BD54E63AA. Podpisany Strona 1 z 1




